
Decreto nº 076/GAB/2012            De: 08 de Maio de 2012.

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVA-
DOS NO VII CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS”.

O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, Srº. ANTONIO ZOTES-
SO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas em especial o 
disposto no artigo 15 da Lei Complementar nº 002/2010.

Considerando os resultados do VII Concurso Público através do Processo 
Administrativo nº 1100/2011, por força do Edital nº 001/11 e o Decreto 
nº 033/2012.

 
DECRETA:

Art. 1º. Fica convocada a seguinte candidata aprovada no VII Concurso 
Público Municipal:

 

Parágrafo Único: Para comparecer no Núcleo de Recursos Humanos, 
no prazo de 30 (trinta) dias, no horário das 07: 00 às 13:00 horas, munido 
de todos os documentos relacionados no anexo II, do Decreto nº 033/2012.

 Art. 2°. Os casos omissos e os recursos serão decididos pela 
Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Fazenda, e em 
grau de recurso o Prefeito Municipal.

  
Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis, 08 de Maio de 2012.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 

DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

CHÁCARA

Cód_CH_006_11_ALV_
RO – Vende-se chácara 
localizada na Rua Almirante 
Tamandaré, 5.641 – Zona 
Rural – Alvorada d’ Oeste. 
A propriedade tem 1 alq. e 
uma quarta, toda em pasto, 
cercada com 12 fios de 
arame liso e com 3 divisões 
de pasto, todas com água 
“ótima para criação de car-
neiros ou cabritos”. Tulha 
medindo 3X4, represa, 
casa de madeira, coberta 
com telha de barro medin-
do 8X22 com 3 quartos, 
banheiro, sala, cozinha, 
dispensa, na cerâmica e 
forro de PVC, cercada 
com muro e balaustres. 
Mas aceita proposta ou 
troca em gado, caminhão 
ou carro. Tr. 3412-2142.

FAZENDAS

Cód_FZ_001_11_JIP_
RO – Vende-se fazenda 
com 9.000 alq. dos quais, 
2.560 alq. são de pasta-
gens., e mais de 6.000 alq. 
intocáveis e com madeira 
nativa. 4.000 alq. em Es-
critura Pública e 5.000 alq. 
em processo de usucapião 
com a Posse Mansa desde 
1.985. A 230 km de Ji-
-Paraná, tem 85 repartições 
de pasto, todas com água; 
pista de pouso para avião 
de pequeno porte, 3 casas 
sede, mais casas para pe-
ões; 3 currais. E ainda tem: 
7.200 cabeças de gado, 60 
touros; e 100 animais de 
lida. Também trator esteira 
D-65; trator Caterpillar 
D-4; 1 Patrol; 1 caminhão 
caçamba; 1 trator Massey 
Ferguson 292, ano 2005; 
1 trator Massey Ferguson 
290, ano 1988; entre ou-
tros. Valor total da fazenda 
com porteira fechada – . 
Valor somente da fazen-
da. Aceita-se proposta, 
inclusive de pagamento. 
Tr. 9954-1016. 

C ó d _ F Z _ 0 0 5 _ 11 _
ALV_RO – Vende-se fa-
zenda na lh 106 – Lado 
Norte em Alvorada do 
Oeste. com 300 alq. dos 
quais 150 formados e cer-
cados com arame liso de 
5 e 6 fios, 7 repartições 
de pasto, todas com água. 
Curral de 24X28, barracão 
coberto com Eternit de 
10X8, 5 represas,  casa pra 
peão de 7X5, energia da 
CERON e água de poço. 
Título Defi nitivo. Valor é 
Dois Milhões, incluindo 
100 cabeças de gado e 
mais um trator da Marca 
Valmet. Aceita-se propos-
ta, inclusive de pagamento. 
Tr. 9954-1016. 

C o d _ F Z _ 0 3 3 _ 11 _
CAS_RO – Vende-se fa-
zenda de 500 alq. com 450 
formados em pastagem no 
município de Castanheiras. 
cercada com arame liso 
de 5 e 6 fi os e com várias 
divisões, todas com água. 
50 alq. de mata, Curral de 

médio grande porte, gal-
pão e casa para peão. Sede 
com piso de cerâmica, for-
ro de gesso, em alvenaria, 
com mais ou menos 600 
m2 de construção. 4 quar-
tos, 3 banheiros, 3 salas, 
dispensa e cozinha muito 
grande. área em formato 
de “L”. Energia trifásica, 
água de poço. Mas acei-
ta proposta. Interessados 
tratar nos seguintes tele-
fones: 69-9952-2456 e ou 
8488-0022, ou ainda se 
preferir, no telefone fi xo: 
69-3412-2142.

C ó d _ F Z _ 0 9 1 _ 0 9 _
PRM_RO - Vende-se fa-
zenda na 4º lh com 155 
alq. Sendo 100 formados e 
cercado e 55 alq. de mata. 
8 repartições e mangueira 
com 8 repartições, tulha 
coberta de eternit, pomar, 
3 represas e um rio médio. 
Uma casa de alvenaria co-
berta com telha, 2 quartos 
e uma sala, piso em cerâ-
mica, e outra de madeira 
com 3 quartos, sala e as 
duas casas tem dispensa 
e área na frente. Energia 
monofásica e água enca-
nada. Interessados entrar 
em contato com o Vicente 
no: vicentecorretor37@
hotmail.com ou 69-9974-
4030 ou no 69-3412-2142. 

C ó d _ F Z _ 0 0 8 _ 1 0 _
SER_RO - Vende-se fa-
zenda em Seringueiras, 
com 1090 alq. formados e 
cercado com arame liso, 5 
fi os, com varias divisões 
todas com água, curral 
com balança e tronco, dois 
rios e varias nascentes. 
Sede de alvenaria inaca-
bada, com energia. Tratar 
9954-1016.

C ó d _ F Z _ 0 2 0 _ 11 _
SMG_RO – Vende-se 

fazenda com 215 alq. 110 
cercados e formados, lo-
calizada na lh 106 - km 12 
– Lado Norte, São Miguel 
do Guaporé. 105 alq. de 
mata virgem  16 reparti-
ções de pastagem, todas 
com água, cerca de arame 
liso com 5 fi os 7 represas, 
curral de 30X30, tulha de 
7X7, 9.000 pés de café. 
Casa de madeira coberta 
com eternit, piso queima-
do, medindo 8X8, 3 quar-
tos, sala, cozinha, banheiro 
em alvenaria e área lateral. 
Energia elétrica.. Estuda-
-se proposta. Interessados 
tratar 69-9974-4030. 

Cód_032_11_ARQ_RO 
- Vende-se fazenda com 
3.800 alq.,  município de 
Rio Crespo, dos quais 
1.800 formados e cerca-
dos com arame liso de 5 
e 6 fi os. várias divisões, 
todas com água e cocho 
para sal. Topografi a plana, 
terra mista  Casa Sede 
em alvenaria, 12 casas 
para funcionários. Energia 
da CERON. Três retiros, 
todos com curral e casa. 
Almoxarifado, barracão 
p/ oficina, garagem, es-
critório em alvenaria, bar-
racão em alvenaria para 
sal, rações e ferramentas. 
Pista para pouso de avião 
de pequeno porte com 800 
m. Escritura Pública, mas 
aceita proposta, inclusive 
de pagamento.  Interes-
sados entrar em contato 
com o Vicente no: vicente-
corretor37@hotmail.com 
ou 69-9974-4030 ou no 
Fixo:69-3412-2142. 

C ó d _ F Z _ 0 4 0 _ 11 _
CMA_RO – Vende se 
fazenda no município de 
Costa Marques com 800 
alq. 400 formados em pas-
tagem, 9 divisões de pasto, 

CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, sexta-feira, 11 de maio de 2012 - Correio Popular Este é o mundo automanifestação.10

Vende-se apartamento escriturado no 
Condomínio Varandas do Urupá, medindo 
198,74 m² com 3 salas, uma suíte, 2 quartos, 
4 sacadas, 1 WC social, cozinha, quarto de 
empregada com WC, área de serviço, gara-
gem e piscina. Valor R$ 260 mil. Contato: 
8425-1557.

VENDE-SE APARTAMENTO

�

Nº Nome do Candidato Cargo Classificação 

01 Marli da Silva Professor Matemática 2º 

02 Idelici Mariza dos Santos  Professor Pedagogia  3º 

AVISO DE RENOVAÇÃO DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2012
PROCESSO Nº 560/2012.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por 
meio de seu Pregoeiro, torna público, para conheci-
mento dos interessados, o AVISO DE RENOVAÇÃO 
DE SESSÃO, para apresentação de novas propos-
tas, ao Pregão Presencial nº 33/2012, tipo menor 
preço por item, tem por objeto à Implantação de 
Sinalização Vertical e Horizontal no perímetro 
urbano do Município de Costa Marques, conforme 
Plano de Trabalho e demais anexos do Convênio 
nº 11/2011. Em observação ao art. 48,§ 3º, da Lei 
8.666/93, verifi cou-se que as empresas constantes 
na ata de licitação do pregão nº 33 do dia 05/04/12, 
apresentaram a documentação necessária para atender 
a sua habilitação, no prazo tempestível de 08 dias. 
Informamos que a disputa se dará do valor já fi xado 
em ata do dia 05/04/12, e que o não comparecimento 
das empresas participantes no certame, será adjudi-
cado o valor já obtido na sessão anterior, a empresa 
vencedora. A abertura dos envelopes e início da 
Sessão Pública será às 08 horas (horário local) do 
dia 16/05/2012, na sala de Licitações no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO – Av. 
Chianca, 1381 - Centro. Demais informações na 
Sala da Comissão de Permanente de Licitação desta 
Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 
13:30, fone (69) 3651-2250/2718.

Costa Marques/RO, 10 de maio de 2012.

Altair Ortis
Pregoeiro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Assembléia 
Geral Extraordinária: - O presidente do Sindicato 
SINJILOJAS – SINDICATO DOS LOJISTAS DE JI 
PARANÁ, pelo presente edital, nos termos legais e 
estatutários, convoca os associados quites com suas 
obrigações sindicais, residentes e domiciliados no 
município de Ji Paraná - RO, e empresas não asso-
ciados, dos setores econômicos: Lojistas do Comércio 
– Estabelecimentos de Tecidos, vestuário, adorno 
e acessórios, objetos de arte, louças fi nas, cirurgia, 
móveis e congêneres – Varejista de Calçados, Material 
Elétrico e Aparelhos Eletrodomésticos, Material Ele-
trônico, Material Ótico, Fotográfi co e Cinematográfi -
co, representados pela entidade profi ssional na base 
territorial de Ji Paraná - RO, para a ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA há ser realizada no dia 
19 de maio do ano de 2012, iniciando-se às 08:00h 
(oito) horas, tendo por local a sede do sindicato, sito 
Travessa da CDL, n.º 221, sala 01, Centro, Ji Paraná 
- RO, em primeira convocação. Não sendo obtido o 
quorum na primeira convocação, a assembléia será 
instalada em segunda convocação, 04 (quatro) horas 
após, tudo em conformidade do artigo 37 e §§ do 
Estatuto Social do SINJILOJAS, para aprovação 
dos associados: Osmar Farinácio, Milton Fugiwara 
e Marcelo Raimundo da Silva, para comporem uma 
junta governativa provisória, tendo em vista que o 
mandato da atual diretoria fi ndou em 31 de janeiro do 
ano de 2012. A votação será por escrutínio secreto. A 
coleta de votos será procedida, inclusive, com urnas 
instaladas no local até às 18:00 horas do dia acima 
mencionado. A assembléia e a coleta de votos serão 
encerradas no mesmo dia às 18:00 horas. Ji Paraná, 10 
de maio de 2012. Presidente – OSMAR FARINÁCIO.

SINJILOJAS

COMUNICADO
A Firma, GASCH INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

LTDA, CNPJ n° 10.785.926/0001-93, estabelecida 
na Rua Aracaju, 1090, Bairro Riachuelo, Cidade de 
Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à 
Secretária de Estado do Desenvolvimento Ambiental, 
em 09/05/2012, pedido de RENOVAÇÃO DE LICEN-
ÇA DE OPERAÇÃO (LO) N° 008922/COMAM/
SEDAM.

Ji-Paraná 09 de junho de 2012.

PEDIDO DE LICENÇA PREVIA.
O SR. ONESIO DIECKMANN, CPF: 139.529.352-

04, Localizado na LINHA 203, KM 37, GB 28, LOTE 
154, NO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE. 
Torna público que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, 
em 08/05/2012, A LP-LICENÇA PREVIA - Para a 
Atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
O SR. ONESIO DIECKMANN, CPF: 139.529.352-

04, Localizado na LINHA 203, KM 37, GB 28, LOTE 
154, NO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE. 
Torna público que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, 
em 08/05/2012, A LP-LICENÇA INSTALAÇÃO  - Para 
a Atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO.
O SR. ONESIO DIECKMANN, CPF: 139.529.352-

04, Localizado na LINHA 203, KM 37, GB 28, LOTE 
154, NO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE. 
Torna público que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, 
em 08/05/2012, A LP-LICENÇA OPERAÇÃO - Para 
a Atividade de Piscicultura.

todos com água e 400 
alq. ainda virgem, curral 
com 8 divisões, casa sede 
simples em madeira, me-
dindo 8X10, e coberta com 
Eternit.. Aceita proposta, 
inclusive de pagamento. 
Interessados entrar em 
contato pelo 9954-1016.

C O D _ F Z _ 0 3 9 _ 11 _
CMA_RO – Vende se fa-
zenda em Costa Marques, 
com 1.270 alq., com 500 
alq. formados em pasta-
gem, 8 divisões todas com 
água. área de mata, ainda 
virgem, com toda madeira 
e perfeitamente apropriada 
para se fazer um ou mais 
projetos de manejo. curral 
simples. casa sede em al-
venaria coberta com telha 
de barro e casa para peão 
coberta com Eternit. Acei-
ta proposta, Interessados 
entrar em contato com 
o Vicente no: vicente-
corretor37@hotmail.com 
ou 69-9974-4030 ou no 
Fixo:69-3412-2142. 

SÍTIO

C ó d _ S T _ 0 3 5 _ 11 _
ALV_RO - Vende-se  sitio 
de 21 alq. em Alvorada 
D’Oeste. formados, 3 re-
presas, 2 repartições de 
pasto, curral de 40 X 40, 
tulha de 4 X 4 coberta com 
eternit. casa de madeira 
de 6 X 8, mais uma área 
em formato de L, coberta 
com telha de barro e piso 
queimado, 2 quartos, sala, 
cozinha, banheiro sanitário 
piso queimado. Água de 
poço, e energia própria.

C ó d _ S T _ 0 4 4 _ 11 _
CAC_RO - Vende-se si-
tio localizado a mais ou 

menos 25 Km de Cacoal, 
com 5.5 alq. Sendo 1 de re-
serva, 3 de café e 1,5 com 
uma casa e vários pontos 
bons para outros cultivos, 
represa e córrego, água 
potável de poço e energia 
bifásica. – Pagamento em 
dinheiro a vista .Interessa-
dos tratar 69-9974-4030. 

ST_004_11_MCH_RO 
- Vende-se sitio de 16 alq. 
todos formados, em Ma-
chadinho do Oeste , com 
2 divisões todas cercadas 
e com água. 1 remanga 
de 30x30, curral coberto, 
casa de madeira coberta de 
eternit de 7X7. 3 represas, 
500 pés de cafés no quintal 
e pomar com grande varie-
dade de arvores frutíferas. 
Valor R$ 100.000,00. Mas, 
aceita proposta, inclusive 
de pagamento. Interes-
sados entrar em contato 
com o Vicente no: vicente-
corretor37@hotmail.com 
ou 69-9974-4030 ou no 
Fixo:69-3412-2142. 

Cód_ST_048_11_PB_
RO – Vende-se sitio na 
lh 55 - capa 87 – lote 56 
– setor Barão do Melgaço 
– Pimenta Bueno, 48 alq., 
sendo 30 alq. todo forma-
do e cercado com arame 
liso. Várias repartições, 
algumas com água e vários 
lugares para represas, um 
rio que nasce das nascen-
tes da mata e atravessa 
o sitio, sendo 18 alq. de 
mata. 2 casas de madeira 
coberta com telhinha de 
barro, cercada. Aceita pro-
posta. Interessados entrar 
em contato com o Vicente 
no: vicentecorretor37@
hotmail.com ou 69-9974-
4030 ou no Fixo:69-3412-

2142. 

CASAS

Cód_CS_031_11_ALV_
RO - Vende-se casa de 
alvenaria coberta de telha 
de barro na Avenida José de 
Alencar, área nobre de Al-
vorada D’Oeste. 3 quartos, 
2 suítes, 3 salas, cozinha, 
edícula, área de lazer e la-
vanderia. Os três banheiros 
todos na cerâmica. Casa 
com piso de cerâmica e for-
rada com forro de madeira. 
construída em 2 terrenos 
murados de 10 X 50. rede 
de telefone, rede de esgoto, 
rede de energia 110 e 220 
Wats, rua asfaltada, água 
tratada, terreno gramado e 
com passarela para carros 
até a garagem. Interessados 
tratar 9954-1016.

C ó d _ C S _ 0 3 8 _ 11 _
ALV_RO – Vende se casa 
de alvenaria na Avenida 
Sargento Mário Nogueira 
Vaz, 4.820, Centro, Al-
vorada D’ Oeste, 100 m2 
de área construída, toda 
na cerâmica e com forro 
misto, 2 quartos, suíte, 
sala, cozinha, dispensa, 
banheiro social, área na 
frente, varanda nos fundos 
e mais edícula com área de 
serviço anexo. Terreno de 
10 X 50, todo murado com 
calçada na frente e com 
as instalações hidráulicas 
ligadas a rede de esgoto 
municipal. Energia elétrica 
com padrão bifásica, rede 
de telefone, internet, água 
tratada do SAAE – Mas, 
aceita proposta, inclusive 
de pagamento. Interes-
sados entrar em contato 
com o Vicente no: vicente-

corretor37@hotmail.com 
ou 69-9974-4030 ou no 
Fixo:69-3412-2142. 

Cód_CS_043_11_ALV_
RO - Vende-se casa de 
alvenaria toda na cerâmica 
na Avenida JK, 5440, Bair-
ro São Francisco, Alvorada 

do Oeste, 2 quartos, sala, 
cozinha e banheiro todo 
na cerâmica e forrada com 
forro de madeira, murada, 
Energia da “CERON” e 
água da “SAAE”, aceita-se 
proposta inclusive pega-se 
um carro. Interessados 
falar 69-3412-2142. 



CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, sexta-feira, 11 de maio de 2012 - Correio Popular11A Vida do homem é existência eterna.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato de Contrato 

Contrato nº : 072/2012
Processo nº: G1. 506/2012 
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste
Contratado: ONIXX ENGENHARIA E CONS-

TRUÇÕES LTDA.
Objeto: Contratação para execução de obra de 

infraestrutura 
no Parque de exposições. 
Empenho: n° 702/2012 
Valor: R$ 110.316,72 (cento e dez mil trezentos 

e dezesseis mil, 
setenta e dois centavos)
Dotação Orçamentária: 02.02.04.127.1003.1001.

4.4.90.51/58
Prazo: 360 (trezentos e sessenta) dias.
Data: 27/04/2012
Assinam:  
JOSÉ WALTER DA SILVA – Prefeito Municipal 

em Exercício
ONIXX ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 

LTDA. – contratada
Obs: Contrato assinado nos autos respectivo.

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 13/FMS/2012.

O Fundo Municipal de Saúde de Alvorada do 
Oeste – RO, através da Pregoeira nomeada pelo 
Decreto Municipal nº 22 de 2012, torna público que 
realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tipo menor preço por item. Objeto – Aquisição de 
materiais de expediente e permanentes (maq. foto-
gráfi ca, gravador, projetor, impressora e notebook), 
nos quantitativos descritos no Edital, para atender ao 
Projeto de Prevenção ao uso de Drogas, nas escolas 
do Município, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde. Processo Administrativo nº 
145/FMS/2012. A abertura será realizada no dia 24 
de maio de 2012 08h30. O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste - RO, Av. 
Marechal Deodoro, 4695, Bairro Centro, de Segunda à 
Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07:30 às 13:30 horas, para maiores informações 
através do telefone (69) 3412-2647. 

Alvorada do Oeste/RO, 10 de maio de 2012.

Janete Maria Pasqualotto da Silva
Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 42/2012.

O Município de Alvorada do Oeste – RO, através 
da Pregoeira nomeada pelo Decreto Municipal nº 
17 de 2012, torna público que realizará Licitação 
na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço 
unitário por item. Objeto- Contratação de serviços 
de borracharia, nos quantitativos e especifi cações 
descritas no Edital, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação. Processo Administrativo nº 
1000/2012. A abertura será realizada no dia 24 de 
maio de 2012 às 10h:00. O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste - RO, 
Av. Marechal Deodoro, 4695, Bairro Centro, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07:30 às 13:30 horas, para maiores 
informações através do telefone (69) 3412-2647. 

Alvorada do Oeste/RO, 10 de maio de 2012.

Janete Maria Pasqualotto da Silva
Pregoeira 

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
(PROCESSO N.º G1-1019/12-SEMAD)

Nos termos do disposto no Artigo 25, inciso III, 
c/c o Artigo 26 parágrafo único, da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, fi ca RATIFICADA A 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, consoante 
a documentação acostada aos autos do Processo 
Administrativo n.º 1019/12, estando, assim, justifi -
cada sufi cientemente pelo Secretário Municipal de 
Administração - SEMAD, Senhor Josias José dos 
Santos, para a contratação direta de uma empresa para 
produzir show musical ao vivo, em comemoração 
das festividades do 26° Aniversário de Alvorada do 
Oeste, pelo período de 03(três) dias, com início no 
dia 18/05/12 e término no dia 20/05/12, a partir da 
assinatura do respectivo contrato, a favor da empresa: 
RC FERREIRA & SANTOS LTDA-ME, CNPJ 
13.753.133/0001-80, com sede à Av. Porto Velho, 
2844 – Fundo Piso Superior, Centro, Cacoal/RO, 
nos termos da Justifi cativa, Projeto Básico e demais 
documentos inclusos nos autos, no valor total de R$ 
59.900,00 (cinqüenta e nove mil e novecentos reais).

Município de Alvorada do Oeste/RO, 10 de maio 2012.

José Walter da Silva
Prefeito Municipal

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

A prefeita do Município de Costa Marques, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições, e consideran-
do o parecer favorável, HOMOLOGA o procedimen-
to licitatório constante do Processo Administrativo 
nº 585/SEMECEL/2012, que originou o Pregão 
Presencial nº 34/CPLM/2012, conforme preceitua 
a Lei 10.520/2002, com o Decreto Municipal nº 889/
GAB/2011, e subsidiariamente, com a Lei Federal 
nº 8.666/93, e Lei Complementar 123/2006, que 
tem por objeto a Aquisição de Materiais de Expe-
diente, visando atender as escolas da rede municipal 
de ensino, e demais necessidades da Secretaria de 
Educação, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, o referido objeto 
a empresa: CENTRAL COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME, no valor total de R$ 96.817,50 (Noventa 
e seis mil oitocentos e dezessete reais e cinquenta 
centavos).

Publique-se.

Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para a 
emissão de Nota de Empenho e posterior elaboração 
de contrato na forma da minuta.

Costa Marques-RO, 24 de abril de 2012.
_______________________
Jacqueline Ferreira Gois

Prefeita Municipal

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

A prefeita do Município de Costa Marques, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições, e consideran-
do o parecer favorável, HOMOLOGA o procedimen-
to licitatório constante do Processo Administrativo 
nº 021/SEMECEL/2012, que originou o Pregão 
Presencial nº 35/CPLM/2012, conforme preceitua 
a Lei 10.520/2002, com o Decreto Municipal nº 889/
GAB/2011, e subsidiariamente, com a Lei Federal 
nº 8.666/93, e Lei Complementar 123/2006, que tem 
por objeto a Aquisição de Materiais de Construção 
diversos, visando atender em pequenos reparos nas 
escolas da rede municipal de ensino, e demais neces-
sidades da Secretaria de Educação, solicitado pela 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer, o referido objeto a empresa: PORTAL DO 
VALE COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, no valor total de R$ 
99.358,50 (Noventa e nove mil trezentos e cinquen-
ta e oito reais e cinquenta centavos).

Publique-se.

Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para a 
emissão de Nota de Empenho e posterior elaboração 
de contrato na forma da minuta.

Costa Marques-RO, 24 de abril de 2012.
_______________________
Jacqueline Ferreira Gois

Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 39/2012, APRESENTADO PELA 
PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO DE 
N.º 798/2012, QUE TEM POR OBJETO A AQUI-
SIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA ATENDER 
MÁQUINAS E VEÍCULOS VINCULADOS A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS. HOMOLOGO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO A FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
BUSSIOLI & BUSSIOLI LTDA ME, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 59.252,00 (CINQUENTA E NOVE 
MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS), 
AUTO PEÇAS AUTOCAR LTDA ME, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 30.834,00 (TRINTA MIL, OITOCEN-
TOS E TRINTA E QUATRO REAIS).

ALVORADA DO OESTE, 10 DE MAIO DE 2012.

José Walter da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.º002/2012

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 
Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé 
Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bairro - Cidade 
Alta, através da Equipe do Pregão Presencial, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que 
fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, 
e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a: Aqui-
sição Gás Oxigênio, Solicitado pela Secretaria 
Municipal de Saúde.

  
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 

Nº.0230/2012
b) FONTE DE RECURSOS: TESOURO
c) ABERTURA: 24/05/2012  AS 10:30 HORAS .
d) VALOR GLOBAL:R$-18.000,00(Dezoito 

Mil reais )
E) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Li-

citação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. 
Guaporé Nº4557, esquina com a Av. Brasil, Bairro 
Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 10 de Maio de 2012.

Suely Marques Santos
Pregoeiro Ofi cial

Port.016/2012

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A prefeita do Município de Costa Marques, Es-
tado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e 
considerando o parecer favorável, HOMOLOGA 
o procedimento licitatório constante do Processo 
Administrativo nº 97/SEMAD/2012, que originou 
a Carta Convite nº 19/CPLM/2012, conforme pre-
ceitua a Lei Federal nº 8.666/93, alterada pelas Leis 
Federais nº 8.883/94 e 9.648/98, que tem por objeto 
a Aquisição de Materiais de Expediente, que tem 
a fi nalidade de atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Costa Marques – RO, 
e ADJUDICA o referido objeto a empresa: NEW 
COMPANY INFORMATICA LTDA – ME, no valor 
total de R$ 26.374,90 (Vinte e seis mil, e trezentos e 
setenta e quatro reais e noventa centavos).

Publique-se.

Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para a 
emissão de Nota de Empenho e posteriores elaboração 
de contrato na forma da minuta.

Costa Marques-RO, 30 de abril de 2012.
_________________________

Jacqueline Ferreira Góis
Prefeita Municipal

Av. Chianca, nº 1381, Centro, Costa Marques – RO, 
fone 3651-3895

Estado de Rondônia
PREFEITURA

MUNICIPAL DE JARU
............................

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº. 001/PMJ/2012.

AVISO DE ERRATA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL 
VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINIS-
TRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU, conforme termo de referência e 
anexos do Edital. AUTORIZAÇÃO: Processo 
nº. 1033/2012. REQUISITANTE: Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços urbanos – SE-
MURB. ONDE SE LÊ: DATA E HORÁRIO 
DE REALIZAÇÃO: dia 25 de junho de 2012, 
ÀS 08h30min. LEIA-SE: dia 28 de junho de 
2012, a partir das 08h30min Considerar o 
horário LOCAL DA SESSÃO.   CONTATOS: 
fone (69) 3521-6993, fax 3521-6445, e-mail 
cpl_pmj2011@hotmail.com.

JARU, 10 de maio de 2012.

ENILZA HONÓRIO DA SILVA
Presidente da CPL
............................

RENOVAÇÃO DA LICENÇA OPERAÇÃO
 DE AQUICULTURA

 EU, SINVAL DORNELAS DE NOVAES INS-
CRITO NO CPF: 473.923.126-34, VENHO POR 
MEIO DESTE REQUERER A NUCOF/SEDAM 
A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO, PARA A ATIVIDADE DE PISCICULTURA 
LOCALIZADO NO  MUNICÍPIO  DE URUPÁ 
- RO NA LINHA  A-5 LOTE 49 GLEBA 05 , 
ZONA RURAL.

LICENÇA  DE OPERAÇÃO
A Indústria de Laticínios Nova Estrela LTDA, Loca-

lizado na Linha 05, Gleba 04, Lote 57-C, Zona Rural 
- Ministro Andreazza, RONDÔNIA, CEP: 76.919-000, 
CNPJ: 05.521.231/0001-64, Torna ser público que re-
cebeu  junto ao NUCOF/SEDAM, NO DIA 27/07/2011, 
A Licença De Operação LO De Nº:116611, E Processo 
De Nº 1801/0203/2003, Com A Data De Vencimento, 
13/06/2013, Para As Atividade De Comercio E  Ata-
cadista De Leite E Laticínio. 

Poder Judiciário 
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: Ji-Paraná-RO
ÓRGÃO EMITENTE: 3ª VARA CÍVEL

EDITAL DE VENDA JUDICIAL

O Juiz de Direito da 3ª Vara Cível, torna público 
que será realizada a venda do bem a seguir descrito e 
referente à Execução que se menciona.

Processo: 0004331-75.2010.8.22.0005
Exequente: Caiari Materiais para Construção Ltda
Advogado: Jobeci Geraldo dos Santos OAB/RO 

541 – A
Executado: Vanderley Marcos da Luz, brasilei-

ro, divorciado, RG n° 307.507 SSP/RO e CPF n° 
691.114.302-06.

Vara: 3ª Vara Cível 
Classe: Execução de Título Extrajudicial

DESCRIÇÃO DO(S) BEM (NS): 01 (um), Imóvel 
Urbano denominado Lote n° 7, Quadra n° 30, Setor 
005, situado na Rua Xapuri, 2° Distrito, com área de 
300m², sem edifi cação, murado de tijolos na lateral 
direita e fundos, com cerca de balaustra na lateral 
esquerda, localizado entre as Ruas Carlos Luz e Nereu 
Ramos, com os seguintes limites e confrontações: 
frente para a Rua Xapuri, fundo com o lote n° 10, lado 
direito com o lote n° 8 e lado esquerdo com lote n° 6.

VALOR DA AVALIAÇÃO ATUALIZADA: R$ 
28.000,00 (vinte e oito mil reais).

DATA PARA PRIMEIRA VENDA: 4/6/2012, 
às 9 horas

DATA PARA SEGUNDA VENDA: 14/6/2012, 
às 9 horas

OBSERVAÇÕES: 1 – Não sendo possível e 
intimação pessoal do(a) executado(a), fi ca este(a) 
intimado(a) por este edital. 2 – Havendo arrematação 
ou adjudicação, o prazo para opor embargos, é de 
05(cinco) dias.

COMUNICAÇÃO: Se o bem não alcançar lance 
igual ou superior à avaliação, prosseguir-se-á na 
segunda venda na mesma hora e local, a fi m de que 
os mesmos sejam arrematados por quem maior preço 
lançar, desde que a oferta não seja vil.

SUGESTÕES OU RECLAMAÇÕES, FAÇAM-
-NAS PESOALMENTE AO JUIZ OU CONTACTE-
-NOS VIA INTERNET. ENDEREÇO ELETRÔ-
NICO:

Juiz: sassamoto@tjro.jus.br
Diretor de Cartório: jip3civel@tjro.jus.br

Sede do Juízo: Forum Des. Hugo Auller, Av. Ji-
-Paraná, 615, Urupá, Ji-Paraná-RO, 76900261 – fax: 
(69)3421-1369 – Fone: (69)3421 – 1995 – Ramal: 222

Ji-Paraná, 23 de abril de 2012.

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz de Direito


